Câmara de Vereadores do Município de Lidianópolis-Pr.
Estado do Paraná   –    CNPJ/MF  nº  72.483.597/0001-83

Rua Juscelino Kubitscheck, 327- CEP 86.865-000 - Fone (43) 3473-1281

_________________________________________________________

   63ª SESSÃO

19ª Sessão Extraordinária

      Ata n.º 63/2015 – Aos nove dias do mês de dezembro do ano de dois mil e

quinze (06/12//2015), às onze horas e trinta minutos (11:30), reuniram-se os

Vereadores na Câmara Municipal de Lidianópolis, Estado do Paraná, em sua

Sexagésima terceira Sessão e Décima Nona Sessão Extraordinária. Com a presença de

sete Vereadores, estando ausentes os vereadores Sergio Carlos Mendes, Dorival

Caetani e Ademir Aparecido Cândido. Sob a Presidência do Vereador Saulo Cesar

Guerra, iniciou-se a presente Sessão. Na ORDEM DO DIA, foi apresentada a seguinte

matéria para discussão: PROJETO DE LEI Nº 723/2015. Autoria Poder Executivo.

SUMULA. Estima a Receita e Fixa a Despesa para o  município de Lidianópolis para o

Exercício Financeiro de 2016 – foi colocado em Segunda Discussão e Votação e
aprovado por unanimidade, o presidente acompanhou o voto; PROJETO DE LEI

Nº 724/2015. Autoria Poder Executivo. SUMULA. Cria a Câmara Intersetorial Municipal

de Segurança Alimentar e Nutricional – CAISAN, no município de Lidianópolis Estado

do Paraná do Sistema Nacional de Segurança Alimentar, define os parâmetros  para

elaboração e implementação do Plano Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional

e da outras providencias - foi colocado em Segunda Discussão e Votação e
aprovado por unanimidade; PROJETO DE LEI nº. 725/2015. Autoria do Poder

Executivo. SUMULA: Concede Abono Natalino aos Servidores do Município de

Lidianópolis e da outras providencias -  – foi Será colocado em Segunda Discussão
e Votação e aprovado por unanimidade; PROJETO DE LEI Nº  004/2015. Autoria:

Mesa Executiva. SÚMULA: Concede Abono Natalino aos servidores da Câmara de

Vereadores do Município de Lidianópolis- Pr e dá outras providências – foi colocado
em Segunda Discussão e Votação e aprovado por unanimidade. Presidente

SAULO CESAR GUERRA, finalizou agradecendo a presença de todos. E, nada mais

havendo, encerrou-se a presente Sessão, cuja ata foi gravada e transcrevida por mim,

Claudiomiro Domingos Honorato, Assessor Administrativo e será afixada em Edital

para analise e aprovação, assinada pelo Presidente, 2º Secretário e os demais

vereadores.

Saulo Cesar Guerra                                        Antônio Ap. dos Santos
                  Presidente                                                       1º Secretário